III. *Erat languet*. Nonne infirmitas? Peior, quia languor: igitur in saltem pra pharmaci negligentia, semper languor tendit & incumbit in peiora. T. 3. D. 1. Vid. Monachus. II.

IV. *Erat languet*. Languet languens infirmatur, moritur. Ex peccator. Languet suggestionem, infirmatur defecatione, moritur consensu. Languet ignorantia, infirmatur fragilitate, moritur malitia. T. 1. D. 3.

V. *Erat languens*. Languet, infirmatur, moritur, sepelitur. Non secus crimine agrotus. Languet, quam in levis delinquit: infirmatur, si levia negligit: moritur, si lethalia cadens committit; sepelitur, si protinus non relinquit. Languet cogitatione, infirmatur verbo, moritur opere, sepelitur ex criminis consuetudine. T. 5. D. 4. n. 6. T. 7. D. 4. n. 17.

VI. *Ece quem amat infirmatur*. In pignus amicitiae a Numine iussit mittuntur labores. T. 4. D. 3. n. 9. T. 10. D. 1.

VII. *Emus in Iudaeam*. Ibi lapidare illum voluerunt, & iterum vadit illic. Fulget flamma charitatis, ut convertat peccatores, regnique coelestis gratia constituit participes. T. 4. D. 1. n. 8. T. 5. E. n. 2. D. 6. n. 4. T. 8. D. 3. n. 4. D. 4. n. 14. T. 10. D. 3. n. 12. D. 6. n. 5.

VIII. *Lazarus mortuus est*. Mortuus, quia ex languore videbatur facilis exitus. Non restitueretur vitae & pristinae salutis nisi Christus accederet: cuius amor tunc eximie coruscavit, nova medicina effulsit; cum clementia non solum deplorabilem, sed deploratum relinquit vitae, sanitatis, & vigoris, quod cunctis videbatur impossibile. T. 3. E. n. 11. T. 5. D. 4. n. 1. T. 6. D. 4. n. 8.

IX. *Lazarus mortuus est*. Est languore ac infirmitate mortuus; ut, conflet quid ex iniquitate pravus: nec dolebat, nec sentiebat, nec medicamen ullam sollicitudine: unde multiplici vulnere necesse mori. T. 5. D. 4. n. 5.

X. *Mortuus est*. Grave, peccato languere; gravius, continuatione infirmari: extremum, consummative mori; & denique sepeliri: quapropter non potest egredi, nec relinquere iniquitatis sepulchrum;

ad gratiam; quippe insensatus non valet movere gressum. Ibid. & T. 3. D. 4. n. 10. T. 8. D. 4. n. 3.

XI. *Vocem magnam clamavit: Lazare, veni fora*. In peccatores & peritentes ut resurgant saluti & pretiosa gratia: prae magnitudo divinae vocis, & simul vox magnitudinis. T. 3. D. 4.

XII. *Lazare, veni fora*; & exivit, ut audiant qui peccato mortui. Vox fuit pulsantis in contritionem cordis & motum obliviscens pectoris. Vox fuit ictus, quo cretulum pectus cordis pavit intertritus dicitur peccator per quae Lazarus passus, quid, ni responderet, passurus. Est vox virtutis & virtus vocis: eadem ut vocis, quia vocat frugi peccatores cognoscatur virtus; unica vocat audiri debet ab omnibus. Ibid. n. 2.

XIII. *Statum prodijt*. Singulare miraculum, quod exisset in vocem gratiam, qui in sepulchro peccati mortuus transegerat vitam, inter dolores sufficiens, inter ligaturas dormiens, nec periculum damnationis sentiens. T. 8. D. 4. n. 2.

XIV. *Statum prodijt*. Novum prodigium, quod exiret, ut peccator in sepulchro quo ulro carceratus iacet inter vincula quiescit & nec tot doloribus ad lucem oculos aperit. Ibid. n. 5.

XV. *Statum prodijt*. Mirabile, quod exiret: maius, quod sit tim, & videretur expertis languoris, infirmitatis, mortis, & sepelitur. Ibid. n. 3.

Dominic. V. Quadrag.

I. *Quis ex vobis arguit me de peccato*? Ividi Pharisei & Principes Sacerdotum instati, & tumidi: quippe summa livoris malignitas, furiositas & crudelitas. T. 7. D. 1.

II. *Si veritatem dico vobis*, &c. Plures vel videntes corruptelam subditorem, tacent; veritatem sepelientes in eorum damnationem, atque virtutum ludibrium: habent gloriam, sed non apud Deum. Christus pradicans non querit gloriam suam: pravi pradicatores in Dei gloria nullo modo sollicitant gloriam Dei. Nonnulli ne polluantur, vivere sine lege permittunt; subditi audientes quoniam linguas suis dolose agunt: perperam tin ent, purior frequenter forsederet labe, modo illos a prava conetur remove-re consuetudine. T. 7. D. 6. n. 7.

III. *Quare non creditis mihi*? Carpit, vellicat, taxat sed modeste. Si quid avaritidinis in voce, plena est dulcedine; & indignatio nequaquam oblitata misericordia. T. 3. D. 4. n. 9.

IV. *Quare non creditis*? Quoniam veritas auditur: audient prompte deltores, susurriones, mendacia, & colore veritatis stantia embolia. T. 1. n. 2. n. 8. T. 7. D. 1.

V. *Quare non creditis*? Correctio fit & ab illo, ut corrigat non ut corripit; cum utilitate, lenitate, & charitate. T. 8. D. 1. T. 9. D. 9. n. 1.

VI. *Quare non creditis*? Arguit, obsecrat increpat: haec directionis virga non praermititens scelere. Dociles obsecrat, negligentes increpat, arguit effrontes; ut erubescant, & de audacia & de peccatis. T. 6. D. 5. n. 2.

VII. *Quare non creditis*? Prudentia ars in correctione, omnia scire, non omnia ex qui parvis peccatis veniam, magna severitatem in emendationis formam: nec peccata semper sed saepe penitentia contentus esse. T. 8. D. 1. n. 9. T. 9. 14. 7.

VIII. *Quare non creditis mihi*? Modus indicatur in correctione; quippe non correctio sine modo, sine

Silva Evangelica.

sine tempore, sine ordine. His excluse conditionibus, sermo fit inutiliter, insipienter, & nequiter. Insipienter sine modo, quia non sobrie. Insipienter sine tempore, quia non pie. Nequiter sine ordine, quia non iuste. Sobrie, pie, & iuste debet esse correctio: aliter errantium riget: prae protervia durum cor, & aliquando correctio sine ipse. T. 9. D. 7. a. n. 6.

IX. *Precepta vos non auditis, quia ex Deo non estis.* Audiebant sed quasi non audirent, ad veritatem surdi, quia tantum audiebant aures. Modò audirent corde, redirent frugi, accurrerent poenitentiae, appropinquarent gratiae. T. 1. D. 4. a. n. 1.

X. *Nomine bene dicimus vos?* &c. Veritas odium peperit, & in autorem resiliit: sicut aspidem insurgunt in honorem, in probitatem, in innocentiam, ac in coelestis imò divini predicatoris famam. Cum non esset pravis ad argumentum excultatio, responderunt opprobrio. T. 7. D. 6. n. 11.

XI. *Nomine bene dicimus vos?* &c. Conditio obsecratorum cumulo criminum; alios notare uti peccatorum: cum ipsi sint oppleti, atque pleni iniquitatis. Intraerant in eos Satanas, Ex auditis cognolebant conscientiae molestiam; verum non crimina, causam; furoris gravamen sed in furem; et prudentiores sibi viderentur, dum sine mente proccas in odium arripiebantur: ita ut deliri conaretur uti demonem insamare, ac per malignitatem interficere; qui eos sangebatur doctrinis coelestibus à demone liberare. T. 2. D. 3. a. n. 5. T. 5. D. 4. a. n. 6.

XII. *Nomine bene dicimus vos?* Ductorem proccatit aperta fronte insamant infames summo dedecore: quia instabat, eos avertere à crimine: agrè servat mores pestiferos exui, & severitatem avvertite disciplinae. T. 6. D. 3. T. 9. D. 8. n. 14. T. 10. D. 5. n. 5.

XIII. *Nomine bene dicimus vos?* Flagitia ab actoribus ignorantur: & quia illos latent, tanquam virtutes plauduntur. Gloriantur de phrenesi, errore, cecitate, & aegritudine. Si peccata cognoscerent; dolore & poenitudine liberarentur à demone: sed nolebant liberari, quia gaudebant servitute: quorum felicitas, eius non sentire catenas. Quisquis gloriar, est in quiete sine vulnerum dolore: nonnumquam servus demonis; quippe nec vulnus sentis, nec flagitij doler; nec armen ardet, nec praecipitia & discrimina cogitavit, nec amissam libertatem, neque diram servitutem. T. 3. D. 1. a. n. 21. D. 4. n. 8. T. 9. D. 1.

XIV. *Ego daemionum non habeo.* In illis summa parthena, sicut in Christo modestia summa; cum minime retorqueat in responsione, eos esse vere possessos à demone: nihilominus responderet, ne silentio crederetur infamia & impostura; verum pater, quoniam innocenti inest naturalis rationalis verecundia: dum videtur, inmissit licet, à pravis inusta fama. T. 2. D. 8. n. 16. T. 7. D. 1. n. 12.

XV. *Ego daemionum non habeo.* Vos habetis uti diaboli possessio; quippe estis à patre diabolo. Impii vivunt crimine; mali, maligni & malitiosi. Unde bipedes daemones in odium virtutis, victorum amorem: eò quòd à inter illos & daemones nullum discrimen. T. 1. D. 3.

Feria 4. Dominici. V. Quadrages.

I. *Facta sunt Encania, &c.* Dedicatio celebratur Templi. Hoc Templum homo, in cuius cordis dedicatione fides rituali catholica, de qua ipse

magna; scilicet spes venit, gratiae, & gloriae. T. 1. E. n. 7.

II. *Facta sunt Encania.* Tempeli, in significationem cordis hominis sacris additi, ut in eo Christus haberet ingressum: cum inveniret vitium vacuum, virtutibus plenum, carni, mundo atque diabolo clausum. T. 1. D. 5. a. n. 9. T. 8. n. 3. T. 9. E. n. 31.

III. *Facta sunt Encania, &c.* Quod materialiter in parietibus, spiritaliter debet dedicari in cordibus: maxime cum Christus in orationem & cultum visitet animam, exierit in reverentiam tantae maiestatis affectum; & ad utramque subroget liberaliter auxilium: equidem ut in cordis templum ingrediatur, & serio illi dedicetur, florere debet singularis gratia; per illam, amoris familiaritas, atque perfectionis puritas. T. 2. D. 8. n. 5. T. 5. E. n. 5. T. 9. E. n. 35.

IV. *Facta sunt Encania.* Oratio uti Sanctuarium cor in templum Dei, oratione & lectione hac, ut loquatur Deus nobiscum; illa, ut loquamur Deo: ibi Numini in sacrificium dicatis rationalibus potentis. T. 1. D. 2. a. n. 4. D. 4. a. n. 1.

V. *Quisque animam nostram tollit?* Summo maligni, dum fide accedunt fucata verborum affectione. Cogitatione, verbo & opere communicatio. Cogitatione, an aliqui possint aspicari ad accusationem criminis: verum cum nihil invenirent in eius damnum: ex peridia sibi portarent improbitatis opprobrium. Defecerunt servantes serutinio, cum urgeret malignitatem cogitationum studium ut appareret iniquitas, dum ab eorum cogitata probitas; adversus iustum medicata iniquitate in superbia & abusione. T. 7. E. n. 23. D. 4. n. 7.

VI. *Circumdederunt ergo eum, &c.* Non perfidè, sed fideliter animae catholicae circumdant, scientia Christum esse. Et quia Christus est circumdant, ut ab illo impetrent gratiam, & peccatorum veniam; quibus dominantur affectibus, cupidinis motibus, removeantur à saeculi vanitatibus, fiat sui victrices & misimè in illas praevalent daemones hostes. T. 1. D. 7. n. 9.

VII. *Dicentes: Quisque animam nostram tollit?* Non solum perfidia, sed perfidia summa, ex amicitia larvata; ingenio demonis; & malignitate hominis; qui peccus aperit ut colore ductus, peccus aperiat amicum, & usuram habeat dolus. T. 2. D. 4. a. n. 2. T. 1. D. 3. n. 5.

VIII. *Si vis ei Christus, dic nobis palam.* Scrutantur notitiam in innocenti infamiam: ex maligna curiositate, atque peccatoris livore, qualibet notitia auctantiam movet, malitiam nutrit, atque malignis obliandimina favet. T. 6. D. 3. T. 7. D. 1.